
p
.019042013298

kterou uzavře|y níŽe uvedeného dne' měsíce a roku na zák|adě vzájemného konsenzu a za nás|edujících podmínek tyto sm|uvní
slrany:

Vysoké učení technické v Brně
Síd|em: Antonínská 548|1,601 90 Brno
|Č: 002't6305
D|Č: CZ00216305
Bankovní spojení: účet č. 111o43273t0300 vedený u ČSoB, a.s.
Zastoupené: doc. Ing. Ladis|avem JaníČkem, Ph.D'' MBA, kvestorem

na straně jedné a dá|e v textu pouze jako ,,pronajímatel..

a

Radek Myšu|ka
nar.29.6.1982
bytem: Libušino údo|í '197160, 623 00 Brno
Nájemce není p|átcem daně z přidané hodnoty

na straně druhé a dá|e v textu pouze jako ,,nájemce..

l .
Pronajímate| tímto výs|ovně a bezvýhradně proh|ašuje, Že je vý|uČným v|astníkem budovy v areá|u VUT
v Brně, Kraví hora, Rybkova 23, Brno respektive budovy bez č.p' / ev. č. (objekt č.22) |ežící na parc' č'
711, přís|ušným katastrá|ním úřadem zapsané na LV 959 pro katastrá|ní územíVeveří, obec Brno, okres
Brno-město.

il,
Předmět nájmu

1' Pronajímatel touto sm|ouvou o nájmu nebytových prostor (dá|e také jen ,,sm|ouva'.) přenechává níŽe
specifikované nebytové prostory, tj':

o místnost č. 15 v objektu č. 22

do úp|atného uŽívání nájemci a nájemce je do svého nájmu přijímá.

2. Detai|ní p|ánek a specifikace nebytorných prostor d|e tohoto č|ánku sm|ouvy tvoří součást a příIohu č. 1 
.

této smlouvy.

ilt.
Úěel ná;mu

1' Úěe|em nájmu shora uvedených nebytorných prostor je jejich využívání nájemcem vý|učně kníŽe
uvedené činnosti:

. sklad

2. Pronajímate| tímto výs|ovně prohlaŠuje, Že mu nejsou známy důvody, pro které by během ce|é doby
trvání nájmu nemoh| být předmět nájmu užíván ke shora stanovenému úče|u. Pronajímate| dá|e
proh|ašuje, Že mu nejsou známy překáŽky jakéhoko|i druhu, které by zabráni|y provozování shora
uvedené činnosti a Že ani v budoucnu úmys|ně neučiní ničeho, čím by nájemci vytváře| překáŽky
řádného a p|nohodnotného uŽívání předmětu nájmu, pokud nájemce bude řádně dodrŽovat tuto
sm|ouvu a povinnosti, které pro něho jako nájemce p|ynou ze zákona nebo této sm|ouvy.

Strana '1 (celkem 7)



1 .

!v.
Doba trvání nájmu

Tato nájemní sm|ouva se uzavírá na dobu

neurčitou od 1. října 2015'

V.
Nájemné

Nájemce se za užívání nebytových prostor zavazuje pronajímateli hradit nájemné ve výši: 2.672,.Kě,
měsíěně.
V případě' Že nájemce je p|átcem daně z přidané hodnoty, je pronajímate| oprávněn k nájemnému
připočíst daň z přidané hodnoty v zákonné výši a je oprávněn na nájemné v sou|adu se zákonem č'
23512004 Sb., v p|atném znění, nájemci vystavit daňový dok|ad - fakturu, přičemŽ za den uskutečnění
zdanite|ného p|nění se v takovém případě povaŽuje první ka|endářní den v měsíci' nebo den vystavení
daňového dok|adu - faktury v měsíci, ve kterém nájem trva|.
V případě' Že nájemce není p|átcem daně z přidané hodnoty, je pronajímate| na nájemné oprávněn
nájemci vsou|adu se zákonem č' 563/1991 Sb., o účetnictví, vp|atném znění, a da|šími navazujícími
obecně závaznými právními předp|sy, vystavit fakturu. V případě d|e předchozl věty je pak nájemné
dle tohoto č|ánku smlouvy osvobozeno od daně z přidané hodnoty.
Pronajímate| a nájemce výs|ovně ujednávají, Že nájemné je sp|atné měsíčně na bankovní účet
pronajímatele.
Pronajímate| a nájemce rovněŽ výslovně ujednávají, Že sp|atnost faktury nebo daňového dok|adu -
faktury bude 14 (s|ovy: čtrnáct) dní ode dne jejího vystavení' Pronajímate| se zavazuje, Že faktura nebo
daňový dok|ad - faktura bude vŽdy vystavena a nájemci předána nebo odes|ána s takovým
předstihem, aby byl nájemce schopen nájemné včas uhradit'

vt.
Plnění a služby poskytované v souvis|osti s nájmem

Souěástí shora ujednaného nájemného nejsou úhrady za tep|o, elektrickou energii, vodné a stočné a
da|ší p|nění obdobné povahy (dá|e v textu pouze jako ',plnění..).
P|nění, které je pronajímate|. na zák|adě dohody smIuvních stran povinen nájemci poskytovat, tj. pro
účely této sm|ouvy:

teplo
elektrickou energii
vodné
stočné

se nájemce zavazď1e pronajímateli hradit na zák|adě výpoětového Iistu, kteý je pří|ohou č.3.
Na úhrady za p|nění je pronajímatel oprávněn nájemci v sou|adu se zákonem č. 235/2004 sb.,
v p|atném znění vystavit daňový dok|ad - fakturu, přiěemŽ dnem uskutečnění zdanite|ného plnění je
den zjištění přeúčtovávané částky při přeúčtování p|nění, a to vŽdy za kaŽdý ka|endářní měsíc, ve
kterém nájem trva|'
Nájemce bere na vědomí a souh|así s tím, Že ceny,za které pronajímatel nakupuje p|nění od jejich
(prvotních) dodavate|ů, pod|éhají změnám (navýšení) nezávis|e na vůli pronajímate|e a zavazuje se, Že
naqýšení cen p|nění, které mu pronajímate| oznámí formou doručení nového výpočtového |istu, bude
respektovat a bude hradit cenu p|nění v takto změněné výši'
Součástí ujednaného nájemného rovněŽ nejsou úhrady za da|ší sluŽby, které v souvislosti s nájmem
pronajímate| poskytuje nájemci. Pronajímate| nájemci v souvis|osti s nájmem poskytuje tyto da|ší
sIuŽby:

a) úk|id a údrŽba společných venkovnÍch prostor areá|u Kraví hora
b) ostraha nebytových prostor

Da|ší s|uŽby se nájemce zavazuje pronajímate|i hradit na zák|adé jejich vyúčtování ved|e nájemného.
Cena těchto dalších s|uŽeb je stanovena dohodou sm|uvních stran a činí 2.096'. Kč bez DPH
měsíěně. Na úhradu těchto dalších s|uŽeb je pronajímatel oprávněn nájemci v souladu se zákonem ě.
23512004 Sb., v p|atném znění, vystavit daňový dok|ad - fakturu, přičemŽ za den uskutečnění
zdanitelného p|nění se v takovém případě povaŽuje první ka|endářní den v měsíci, nebo den vystavení
daňového dok|adu - fakturv v měsíci. ve kterém náiem trva|.

2 .

?

4.

5 .

1 .

2 .

1 .
2.
3.
4.

3.

4.

5 .

6 .

Strana 2 (celkem 7)



7. Pronajímate| a nájemce bezvýhradně ujednáva1í, že nájemné a ceny da|ších sluŽeb poskytovaných
v souvis|osti s nájmem je pronajímate| oprávněn kaŽdoročně ke dni 1. února zvyšovat pod|e míry inflace
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebite|ských cen pubIikovaného Ceským
statistickým úřadem. Toto navýšení se nájemce zavazuje respektovat'

8. PronajÍmate| a nájemce dá|e bezvýhradně ujednávají, Že pronajímate| je oprávněn na nájemné (viz.
č|ánek V. této sm|ouvy), p|nění a da|ší s|uŽby poskytované v souvis|osti s nájmem vystavit jeden
spo|ečný p|atební dok|ad nebo více p|atebních dok|adů.

9. Výpočtový |ist, který obsahuje detailní specifikaci p|nění, da|ších s|uŽeb poskytovaných v souvis|osti
s nájmem a jejich cen ke dni uzavření této sm|ouvy tvoří součást a přílohu ě. 3 této sm|ouvy' Nájemce
s částkami uvedenýmive výpoČtovém listu d|e předchozí věty vys|ovuje svůj souh|as.

10.Pronajímate| a nájemce rovněŽ výs|ovně ujednávají, Že sp|atnost jakéhoko|i daňového dokladu -
faktury d|e tohoto Č|ánku sm|ouvy bude 14 (s|ovy: čtrnáct) dní ode dne jejího vystavení. Pronajímate|
se zavazuje, Že jakýko|i daňový dok|ad _ faktura d|e tohoto článku sm|ouvy bude vŽdy vystavena a
nájemci v sou|adu s touto sm|ouvou doručena s takovým předstihem, aby byl nájemce schopen p|nění
anebo s|uŽby (s|uŽbu) řádně a včas uhradit.

VI I .
Práva a povinnost ismluvních stran

1. Pronajímate| a nájemce bezvýhradně ujednávajl, Že.

a) nájemce je povinen užívat nebytové prostory vý|učně v sou|adu s jejich stavebním určením a
k úče|u uvedenému v této sm|ouvě;

b) nájemce je oprávněn uŽívat i společné prostory budovy, v níŽ se touto smlouvou pronajaté
nebytové prostory nacházejí, to však pouze v rozsahu nezbytném pro to, aby by| po dobu trvání
nájmu zajištěn řádný výkon práv nájemce d|e této sm|ouvy;

c) pronajímatelje kdyko|i oprávněn poŽadovat vstup do nebytových prostor za úče|em proh|ídky na
místě samém, zda je nájemce uŽívá řádným způsobem a vý|učně k úče|u ujednanému v této
smlouvě, a nájemce je povinen mu na jeho Žádost vstup za úče|em provedení kontro|y umoŽnit.
Termín proh|ídky nebytových prostor pronajímate| nájemci oznámí s dostatečným časovým
předstihem, nejméně však 5 (s|ovy: pět) dní předem;

d) nájemce je povinen a zavazuje se na svůj nák|ad efektivně zajistit zejména zabezpečení
pronajatých nebytových prostor proti v|oupání nebo poškození;

e) nájemce je oprávněn provádět změny v nebytových prostorech včetně změn vnitřního vybavení,
které je ve v|astnictví pronajímate|e, pouze po předchozÍm písemném souh|asu pronajímate|e;

f) nájemce není bez předchozího písemného souh|asu pronajímatele oprávněn ve spo|ečných
prostorách budovy, v níŽ se pronajaté nebytové prostory nacházejí, ani nikde na budově či v její
b|ízkosti umístit jakéko|iv rek|amní ďnebo informační zařízení;

g) nájemce je povinen se zdrŽet jakýchko|iv jednání, která by ruši|a, ohroŽova|a nebo moh|a ohrozit
výkon ostatních uŽívacích a nájemních práv v budově, ve které se nachází pronajaté nebytové
prostory;

h) nájemce se zavazuje na v|astní nák|ad provádět kontro|u včetně zajištění revizí a kontro| u
vyhrazených technických zařízení d|e zv|áštních obecně závazných předpisů a interních předpisů
pronajímatele. Bezpečnost a údrŽba tvoří součást a přílohu č. 4 této sm|ouvy;

!) nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odk|adu pronajímate|i veškeré změny, které nasta|y
u jeho osoby (např. změna názvu, osoby svého zástupce, statutárního orgánu, síd|a, adresy pro
doručování) a/nebo na předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho v|ivu a vů|e;

j) nájemce je povinen do S-ti (s|ovy: pěti) dní od okamŽiku, kdy bude mít ve své moci k|íč(e) anebo
)iné zařízenÍ, kteými jsou nebytové prostory d|e této sm|ouvy uzamykate|nými, na přís|ušné
správě budov proti podpisu u|oŽit (odevzdat) nejméně 1ks kaŽdého klíče a/nebo jiného zařízení
od pronajatých nebytových prostor, to za úče|em provádění kontro| bezpečnosti (zabezpečení)
nebytových prostor a zejména pro případ haváriíči poŽárů. Nepředá-|i nájemce 1ks kaŽdého k|íče
a/nebo zařízení tak, jak ujednáno, tímto souh|así s tím, aby v případě nutnosti, zejména v případě
havárie či poŽáru, by|y pronajaté prostory otevřeny násilně, pro tento případ se rovněŽ zavazuje
pronajímate|i nahradit veškerou škodu mu v dané souvis|osti vznik|ou;

k) po skončení nájmu je nájemce povinen a zavazuje se nebytové prostory předat pronajímate|i
vyk|izené a nejméně ve stavu, v jakém je převza| od pronajímate|e k užívání s přihlédnutím
k obvyk|ému opotřebení, to včetně dodatečných změn, které proved| se souh|asem pronajímate|e,
a nejpozději v den ukončení nájmu;

l) nájemce se zavazuje, Že bude řádně a včas přebírat veškeré mu doručované písemnosti od
pronajímate|e, to ity doručované mu pronajímatelem d|e č|ánku lX. odst. 2. a3';

Strana 3 (celkem 7)



1 .

2 .

m) nájemce se zavazuje pronajímateIi uhradit jím oprávněně up|atněnou smIuvní pokutu pod|e Č|ánku
Xi l t;

n) nájemce se v případě, Že bude na jím s|oŽenou jistotu pronajímate|em započtena jakáko|i
peněŽitá pohledávka pronajímate|e, zavazuje jistotu do 14-ti (s|ovy: čtrnácti) dní opět dop|nit do
touto sm|ouvou ujednané a poŽadované výše;

o) nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souh|asu pronajímate|e pronajatý nebytový
prostor přenechat do podnájmu;

p) nájemce je povinen hradit nájemné, p|nění a s|uŽby poskytované v souvis|osti s nájmem dle této
sm|ouvy, shora ujednaným způsobem a Ve shora ujednané výši.

vilt.
Skončení nájmu

Pronajímate| je oprávněn tuto nájemní sm|ouvu (nájem) vypovědět z jakéhoko|i důvodu nebo i bez
udání důvodu, vždy však prokazate|ně písemně (doporučeným dopisem).
Nájemce je oprávněn tuto nájemní sm|ouvu (nájem) prokazate|ně písemně (doporučeným dopisem)
vypovědět v případě, Že:

a) nebytový prostor se stane bez zaviněnÍ nájemce nezpůsobi|ým ke sm|uvenému uŽívání;
b) pronajimate| hrubě porušuje své povinnosti v tom smys|u, že nájemci neodevzda| nebytový

prostor ve stavu způsobi|ém ke sm|uvenému účelu nájmu a/nebo v tomto stavu jej neudrŽuje
a/nebo nezabezpečuje řádné p|nění s|uŽeb' jejichŽ poskytování je s uŽíváním nebytového
prostoru spojeno a/nebo nájemci neumoŽňuje p|ný a nerušený výkon práv spojených s nájmem.

Výpovědní lhůta je 3 (sIovy: tři) měsíce a počíná běŽet od 1. (s|ovy: prvního) dne ka|endářního
měsíce nás|edujícího po měsíci, v němŽ by|a uýpověd' doručena druhé straně. Pronajímate| a
nájemce pak výs|ovně a bezvýhradně ujednávají pro případ' Že si smluvní strana, které je (bude)
výpověd'doručována, tuto nepřevezme, že výpovědní |hůta počíná běŽet od 1. (s|ovy: prvního) dne
ka|endářního měsíce nás|edujícího měsíci, ve kterém by|a výpověd'doručena ve smysIu nás|edujícího
článku sm|ouvy.
Nájemce jeza jakýchko|ioko|nostípovinen azavazuje se mít ke dniskončenínájmu d|e této smlouvy
z nebytových prostor d|e ujednání č|ánku l. a/nebo ||. této sm|ouvy vyk|izeny všechny movité věci
a/nebo jakéko|i da|ší hodnoty ve svém v|astnictví a/nebo oprávněném užívání (dá|e v textu pouze jako
,,věci..), jinak se dopouští porušení této sm|ouvy. V případě, Že nájemce věci nevyk|idí a/nebo na
v|astní nák|ad nezajistí jejích vyk|izení ve |hůtě 7.mi (s|ovy: sedmi) dní ode dne skončení nájmu dle
této sm|ouvy, je pronajímate| oprávněn na nák|ad nájemce věci přemístit na jím zvo|ené místo, kde
budou věci na nák|ad nájemce u|oŽeny (sk|adovány) do doby jejich vyzvednutí nájemcem'
S postupem pronajímate|e d|e předchozí věty nájemce projevuje svůj výs|ovný a bezvýhradný
souhlas.
Na úhradu skladného d|e předchozího odstavce je pronajímate| oprávněn pouŽít jistotu dle č|ánku X|||.
této sm|ouvy. S postupem pronajímate|e dle předchozí věty nájemce projevuje svůj výslovný a
bezuýhradný souh|as.
V případě, Že se nájemce stane nekontaktním, zejména nepřebírá doručované písemnosti, je
pronajímate| oprávněn od této sm|ouvy odstoupit. Pronajímate| je rovněŽ oprávněn od sm|ouvy
odstoupit, jestliŽe je nájemce v prod|ení s p|acením nájemného nebo úhradou za p|nění nebo da|ší
sluŽby, které jsou poskytovány v souvis|osti s nájmem, po dobu delší neŽ 1 (s|ovy: jeden) měsíc.
odstoupení od sm|ouvy musí být učiněno písemně, je účinné od okamŽiku jeho doručení nájemci a
sm|ouva se ruší ke dnijeho doručení nájemci (k tomu rovněŽ viz' č|ánek |X. této smlouvy)'
Nájem d|e této sm|ouvy můŽe být rovněŽ předčasně ukončen i písemnou dohodou sm|uvních stran.

lx.
Doručování písemností

Pronajímate| i nájemce se zavazují doručovat si vzájemně písemnosti vŽdy na adresu síd|a (místa
byd|iště) uvedenou shora nebo oznámenou nájemcem dle článku V|l. písm. i) sm|ouvy, která je pro
úče|y této sm|ouvy rovněŽ adresou pro doručování, není-|i shora výs|ovně uvedeno jinak. Jakáko|i
změna adresy pro doručování nájemce vyvo|ává vůči pronajímate|i účinky od okamŽiku' kdy je s ní
pronajímate| písemně (doporučeným dopisem) obeznámen. Pronajímatel a nájemce výs|ovně a
bezvýhradně ujednávají pro případ, Že si smIuvní strana, které je (bude) doručována jakáko|i
písemnost, zejména výpověd', daňový dok|ad - faktura nebo odstoupení od smlouvy, tuto nepřevezme'
Že se má zato, že písemnost je doručena 3. (s|ovy: třetí) den nás|edující po dni, v němŽ by|a předána
k poštovní přepravě.

4 .

o .

7.

1 .

Strana 4 (celkem 7)



2. Sm|uvní strany ujednávají, Že kromě výše dohodnutých způsobů doručováníje pronajímate| oprávněn
doručovat daňové dok|ady - faktury d|e článku V. a V|. této sm|ouvy rovněŽ tak, Že daňový dok|ad -
fakturu dle č|ánku V. anebo Vl. této smlouvy nejpozději 2. (s|ovy: druhý) pracovní den nás|edující po
dnijeho vystavení u|oŽí na tomto dohodnutém místě:

. v kance|áři správce objektu, místnost č. 3

Den u|oŽení daňového dok|adu - faktury d|e předchozí věty je pronajímate| povinen skrze k tomu
pověřeného pracovníka zaznamenat v (knize doŠ|é pošty) a tento den se pro úče|y této sm|ouvy
povaŽuje za den odes|ání uvedeného daňového dok|adu _ faktury nájemci.

Na místě u|oŽení d|e odst. 2. je nájemce povinen a touto smlouvou se zavazuje uvedený daňový
dok|ad - fakturu převzít do 3 (slovy: tří) dní nás|edujících po dni jeho u|oŽení a tuto skutečnost potvrdit
svým podp|sem nebo podpisem osoby oprávněné za něj jednat a případně rovněŽ otiskem razítka v
(knize doš|é pošty)' Den potvrzení převzetí daňového dok|adu - faktury nájemcem, za jakýchko|i
oko|ností však nejpozději 3. (slovy: třetí) den nás|edující po dni u|oŽení daňového dok|adu - faktury
způsobem dohodnutým v předchozím odstavci' se pro úče|y této sm|ouvy rovněŽ povaŽuje za den
doručení daňového dok|adu - faktury nájemci.

X.
Stavební úpravy (technické zhodnocení nebytových prostor)

Stavební úpravy (technické zhodnocení nebytových. prostor) je nájemce oprávněn provádět jen
s předchozím písemným souh|asem pronajímate|e. Uhradu nák|adů s tím spojených je nájemce
oprávněn po pronajímate|i poŽadovat jen v případě, Že se k tomu pronajímate| předem písemně
zaváza|, jinak sm|uvní strany ujednávají, Že nárok nájemce na jejich úhradu vůči pronajímate|i
nevzniká, nevznikne ani po skončenÍ nájmu d|e této sm|ouvy a nájemce není oprávněn úhradu
takových nákladů po pronajímate|i poŽadovat.
V případě' Že se k jejich úhradě pronajímate| předem písemně zaváza|, je nájemce oprávněn
poŽadovat úhradu nák|adů aŽ po skončení nájmu d|e této sm|ouvy a po odečteníznehodnocenízměn,
k němuŽ v mezidobí doš|o v důs|edku užívání nebytových prostor.
Stavební úpravy (technické zhodnocení nebytových prostor) odepisuje nájemce.
Provede-|i nájemce jakéko|i stavební úpravy na pronajatých nebytových prostorech, je povinen ke dni
skoněení nájmu nebytové prostory uvést na své náklady do původního stavu, nedohodnou-li se
smIuvní strany j inak.

xt.
opravy, nestavební úpravy a údÉba

Nájemce se tímto zavazuje na své nák|ady provádět veškerou údrŽbu a/nebo opravy a/nebo
nestavební úpravy pronajatých nebytových prostor nejméně v takovém rozsahu, kteý mu po ce|ou
dobu trvání nájmu zajistí minimálně takový stav předmětu nájmu, jaký existoval v době jeho převzetí.
Náklady d|e předchozÍ věty jsou pro úče|y této sm|ouvy pronajímate|em a nájemcem povaŽovány za
náklady spojené s obvyk|ým udrŽováním předmětu nájmu. S tím svým níŽe uvedeným podpisem.
pronajímatel a nájemce projevují svůj souh|as.
Náklady spojené s obvyk|ým udrŽováním pronajatých nebytových prostor hradí vŽdy nájemce a nárok
na jejich úhradu ze strany pronajímate|e nevzniká.
Nájemce je bez zbytečného odk|adu povinen oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má provádět
pronajímateljako v|astník nemovitosti, v níŽ se předmět nájmu nachází, a umoŽnit pronajímate|i řádné
provedenítěchto oprav, jinak odpovídá za škodu, která nesp|něním této povinnostivznik|a.
Št<ooy vznik|é na předmětu nájmu zaviněním nájemce hradí nájemce vŽdy v p|né výši.

x l t .
Jistota

Nájemce se zavazuje do 15-ti (s|ovy: patnácti) dní od podpisu této sm|ouvy s|oŽit zejména kzajištění
svých případných závazků z této sm|ouvy k rukám pronajímate|e nebo na jeho bankovní Účet ěástku
ve výši: 21.843,. Kě jako jistotu pronajímate|e. Jest|iŽe nájemce jistotu ve výŠi a |hůtě d|e předchozí
věty nes|oŽí, tato sm|ouva se od počátku ruší' Nájemce je v takovém případě povinen uhradit
pronajímate|i veškeré vzniklé nák|ady vyp|ývající zjeho uŽívání prostor specifikovaných včl' || této
smlouvy. S tím obě sm|uvní strany projevují svůj bezvýhradný souh|as.
Pronajímate| a nájemce ujednávají, Že jistota nebo její část po odečtení případných poh|edávek
pronajímate|e bude nájemci vrácena po skončení nájmu d|e této smlouvy.

2 .

1 .

J .

4.

2 .

J .

4.

1 .

2.

Strana 5 (celkem 7)



? Na shora uvedenou jistotu je pronajímate| kdyko|i oprávněn, niko|i však povinen, započíst všechny své
případné poh|edávky vůči nájemci vznik|é zejména z důvodu porušení této sm|ouvy (zejména
poh|edávky z up|atněných sm|uvních pokut, dluŽného nájemného a/nebo d|uŽných p|nění či s|uŽeb,
které jsou poskytovány v souvis|osti s nájmem nebytových prostor) a/nebo z titulu odpovědnosti
nájemce za škodu vzniklou na předmětu nájmu a/nebo z jiného důvodu.
Pronajímate| a nájemce ujednávají, Že pronajÍmate| je rovněŽ oprávněn jistotu pouŽít na uhrazení
sk|adného za věci nájemce dle ujednání č|ánku V|||. této sm|ouvy.
Pronajímate| a nájemce ujednávají, Že veškeré případné přírůstky z jistoty se stávají v|astnictvím
pronajímate|e.

xilt.
Smluvní pokuty

V případě' že nájemce bude v prod|ení s Úhradou nájemného a/nebo p|nění poskytovaného
v souvis|osti s nájmem nebytových prostor a/nebo s|uŽby (s|uŽeb) poskytované (poskytovaných)
v souvis|osti s nájmem nebytových prostor, zavazuje se pronajímate|i kromě zákonných úroků nebo
pop|atků zprod|ení uhradit rovněŽ sm|uvnÍ pokutu vujednané výši 0'05 o/ozd|uŽné částky zakaždý
den prod|ení.
V případě' Že nájemce poruší jakouko|i povinnost d|e ujednání č|ánku V|l. písm. a) aŽ n)' jedná se o
porušení této sm|ouvy a nájemce je povinen pronajímate|i uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000'- Kč
za každéjednot|ivé porušení této sm|ouvy'
V případě' Že nájemce provede stavební úpravy (technické zhodnocení nebytových prostor) bez
předchozího písemného souh|asu pronajímatele nebo ke dni skončení nájmu nebytové prostory
nájemce na své nák|ady neuvede do původního stavu (není-|i dohodnuto jinak) nebo nájemce bude po
pronajímate|i poŽadovat úhradu nák|adů na stavební úpravy, na které pod|e této sm|ouvy nemá nárok,
jedná se o porušení jeho povinností d|e této sm|ouvy a nájemce je povinen pronajímateli uhradit
sm|uvnípokutu ve výši 100.000'- Kč (s|ovy:jedno sto tisíc korun českých) zakaŽdéjednotlivé porušení
této sm|ouvy.
V případě' Že nájemce přenechá nebytové prostory, které má na zák|adě této sm|ouvy ve svém
uŽívání, do podnájmu bez předchozího prokazate|ného pÍsemného souhlasu pronajímate|e, jedná se o
poruŠení této sm|ouvy a nájemce se zavazuje pronajímateli uhradit jednorázovou sm|uvní pokutu ve
výši 60.000'- Kč (s|ovy: šedesát tisíc korun českých)'
V případě, Že kterákoli ze sm|uvních stran poruší svou povinnost m|čen|ivosti d|e ujednání č|ánku X|V.
této smlouvy, je povinna druhé smluvnístraně uhradit sm|uvnípokutu ve výši 100.000'- Kč'
V případě porušení povinnosti nájemce d|e ujednání č|ánku V|||' této sm|ouvy je nájemce povinen
pronajímate|i uhradit sm|uvní pokutu ve výši 100.000'- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za
kaŽdé jednot|ivé porušení sm|ouvy.
Na jakouko|i up|atněnou sm|uvní pokutu je pronajímate| oprávněn vystavit daňový dok|ad - fakturu se
sp|atností 14 (s|ovy: čtrnáct) dní ode dne jejího vystavení, s tím svým níŽe uvedeným podpisem

1ájemce projevuje svůj bezvýhradný souhlas.
8. Uhradou jakéko|i ze sm|uvních pokut nejsou dotčeny případné nároky pronajímate|e na náhradu

škody.
9. Pronajímate| je oprávněn jakouko|i svou peněŽitou poh|edávku kdyko|i započíst na jistotu d|e ujednání

č|ánku X||. této sm|ouvy anebo na poh|edávku nájemce na úhradu nák|adů vyna|oŽených na stavební
úpravy (technické zhodnocení) pronajatých nebytových prostor.

10.Kzajištění práva pronajímate|e na úhradu jakékoli své sp|atné poh|edávky vůči nájemci, nájemce
převádí na pronajímatele v|astnické právo ke všem věcem ve svém v|astnictví, které má ke dni, ve
kterém se poh|edávka stala sp|atnou, v nebytových prostorech specifikovaných v ujednání č|ánku l.
a/nebo Il' umístěny. V pochybnostech se má za to, že se jedná o věci ve v|astnictví nájemce. Na
zák|adě ujednání d|e tohoto odstavce sm|ouvy je pronajímate| v případě d|uhu nájemce vůči jeho
osobě oprávněn věci d|e tohoto odstavce sm|ouvy nebo jejich část zpeněŽit mimo dražbu azvýtéžku
prodeje se uspokojit. Ustanovení věty předchozí ne|ze uŽít, jest|iŽe na výzvu pronajímate|e nájemce ve
|hůtě s-ti (s|ovy: pěti) dní uhradí všechny své závazky (včetně smIuvních pokut) vůči pronajímate|i.
S tím obě sm|uvní strany projevují svůj bezvýhradný souh|as a dané ujednání povaŽují za naprosto
v souladu s dobrými mravy.

XIV.
Ustanovení spoleěná a závěreěná

1. Nebytové prostory pronajaté na zák|adě této sm|ouvy pronajímate| nájemci vždy předává a v případě
skončení nájmu je od nájemce vždy zpét přebírá na zák|adě předávacího protoko|u. Vzor předávacího
protoko|u tvoří přílohu č. 5 této sm|ouvy. S tím obě sm|uvní strany projevují svůj souh|as.

4 .

1 .

2 .

?

7.

Strana 6 (celkem 7)



2' Žádná sm|uvní strana neprozradí Žádné osobě, ani nepouŽije nebo nevyuŽije pro jakýko|i úče| Žádné
informace, jeŽ získá nebo jiŽ získa|a při rea|izaci této sm|ouvy o druhé straně, pokud by tímto druhé
sm|uvní straně mě|a nebo moh|a vzniknout jakáko|i újma na majetku nebo dobrém jméně. obě strany
této sm|ouvy jsou rovněŽ povinny zachovávat m|čenIivost také o všech skutečnostech, jejichŽ
vyzrazení třetí osobě by moh|o druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve
shodě, nebo jej ich zaměstnancům, př ivodit újmu.

3. Sm|uvní strany se dohod|y, Že své majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této sm|ouvy nebo v
souvis|osti s ní, budou řešeny v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kteým jmenují JUDr. Bc.
Martina Ku|hánka, Ph.D., advokáta, č' ev. u České advokátní komory 8780, a pro případ, Že by se
tento rozhodcem z jakéhoko|iv důvodu nesta|, nebo by ztrati| způsobi|ost k výkonu funkce rozhodce,
jmenují Mgr'  Luci i  Jamborovou, advokátku, č. ev. u České advokátní komory 12715, Sm|uvnístrany se
dohod|y, že ža|oba se podává výhradně na adresu: SdruŽení rozhodců, a. s., Brno, Příkop 8, s
uvedením jména rozhodce. odměna za rozhodčí řízeníje sp|atná podáním Ža|oby a činí 3 % z hodnoty
předmětu sporu, nejméně však 5.000 Kč (+ přís|. DPH), řízení můŽe být pouze písemné, stranám se
doručuje na adresy uvedené ve veřejně přístupných rejstřících a rozhodnutÍ nemusí obsahovat
odůvodnění.

4. otázky touto sm|ouvou výs|ovně neupravené se řídí p|atnými právními předpisy České repub|iky,
zejména pak přísIušnými ustanoveními zákona č' 8912012 Sb', občanského zákoníku.

5. Nevynutite|nost a/nebo nep|atnost a/nebo neúčinnost kteréhokoIi ujednání této sm|ouvy neov|ivní
vynutitelnost a/nebo p|atnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, Že by jakéko|i
ujednání této sm|ouvy mělo pozbýt p|atnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto sm|uvní strany zahájit
jednání a V co moŽná nejkratším termínu se dohodnout na přijate|ném způsobu provedení záměrů
obsaŽených v takovém ujednání této sm|ouvy, jeŽ p|atnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutiteInosti
pozbyla.

6. Tato sm|ouva by|a vyhotovena Ve 3 (s|ovy: třech) stejnopisech s p|atností originá|u, přičemŽ nájemce
obdrŽí 1 (s|ovy:jedno) a pronajímate| 2 (s|ovy: dvě) vyhotovení.

7. Tuto sm|ouvu je moŽno měnit vý|učně písemnými, datovanými a čís|ovanými dodatky podepsanými
oběma smIuvními stranami.

8. Sm|uvní strany tímto prohlašují, Že se s obsahem této sm|ouvy řádně seznámi|y, Že tato sm|ouva je
projevem jejich váŽné, svobodné a určité vů|e prosté omy|u, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehoŽ připojujísvé níŽe uvedené podpisy.

9. Tato smlouva nabývá p|atnosti a účinnosti okamŽikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Sm|uvní strany touto smlouvou ruší veškeré právní vztahy, které se týkají předmětu nájmu d|e č|. || této
sm|ouvy, a které mezí nimi vznik|y před Účinnostítéto sm|ouvy.

Přílohy: č. ,1 - P|ánek a specifikace nebytových prostor
č. 2 - neobsazeno
č.3-Výpočtový| i s t
č. 4- Bezoečnost a údržba
č. 5 - Předávací protoko|

V Brně  dne 16.9 .2015.

ítechnické v Brně
Janíčkem'
)

Strana 7 (celkem 7)



objekt č.22

E F i r l J

il'rd! ť-
N  O ] P  q T  ] U  v  l l ť  x Y ] 2 A A A B A C

3 .....1. - Č . i i -
'-h- b

I$RTE5
. t  . t  , t  . t  l l ' . *
,t .t .. .a .a .r

,t .r .r ,l .l .l
,r .r .t .r .a .a

||&'d lé
tZZt m!

la$*d6tt/)

fit*?t '' I lo'.llm' !
íAl.l lVaM RESAN

l8''9 Ínr
Xoubek Martin

.t .l .t
rr&ioí 11
tt.0t mr

.l .t 'l
*{rt6vyl

or'{e lť}

i ,ml$ou'r
6t,75 ni

.t ,t .r
xxunvt

: MYšu|ka Radek
r i r t ů . t

r. .t .l .t .l

á . | . t . |
rfurÍl ' '
77'06 ar
lÉ|.'&á0rť)

illfrcÍ

,t .r .t

.t .t .t

.t .t ,t
ld;HÍstí !7

7],.|l'Ěl
.l .t ,t

utd{36vt)

,*.t

! : 2
frt,

t.
I

'ia"*it
.JBÉ{'.L
*d.a3sW
.* .t

- MhÍtor l

'k{boltť] 9,'s.' ďTh [- .* uimÉ'tÉ u
: 67.7a nr

.a
- -. -



Výpočto\4ý |ist k nájemní sm|ouvě.

Myšulka Radek

P|atnost od: ,,/. 4o, 2o í5

7 281'00 Kč/měsíc

Všechny uvedené cenyjsou bez DPH.

16.6.2015
Vypracova|: JitkaSvobodová

PříIoha č' 3

obiekt: Kraví hora
č.22 míst. č. 15

ur;L_

Sazbaza 1 rn2

Sazbazal m2

za nájemné

voda:

za vodné a stoěné

za pronajímate|e:

MyšuIka

za nájemce:

Kraví hora - 1



Pří|oha č. 4

BEzPEčNosT A ÚonŽen

Bezpeěnost a ochrana zdravi při práci

Pronajaté prostory, které tvoří předmět nájmu, jsou předány pracoviŠtěm nájemci.
Sm|uvní strany se dohod|y, Že nájemce, který je současně zaměstnavatelem:

. v těchto prostorách provádí péči o bezpečnost a zdraví při práci samostatně tak, jak mu
uk|ádá zákoník práce č. 26212006 Sb.' v p|atném znění

. nájemce vede evidenci o Úrazech a podává hláŠení přís|ušným orgánům o těchto Úrazech -
(viz. Nařízení v|ády č,. 49412001 Sb.). V případě Úrazu zaměstnance nájemce, který se sta|
v prostorách pronajímatele, přizve si nájemce referenta BozP pronajímate|e a spo|ečně
pracovní Úraz vyšetří. Po sepsání ,,Záznamu o Úrazu,, předá nájemce í. výtisk pronajímate|i.

obě strany se dohod|y, Že nájemce odpovídá osobám, které se s jeho vědomím zdrŽují v pronajatých
prostorách, na spo|eČných přístupových komunikacÍch a sociá|ních zařízenÍch za Škodu vznik|ou při
úrazu pod|e s 420' 420a občanského zákoníku.

PoŽárni ochrana

Úko|y poŽární ochrany zajiŠt'uje nájemce samostatně ve vŠech pronajatých prostorách ve smys|u
obecně závazných předpisů, zejména zákona o poŽárníochraně č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších
a navazujících předpisů. Dá|e je povinen dodrŽovat i interní normy pronajímatele týkající se provozu
objektu. Za tÍmto Úče|em se spojí s technikem Po pronajímate|e.
Po vybavení prostor, které tvoří předmět nájmu, si nájemce zajistí vybavení pronajatých prostor
věcnými prostředky poŽární ochrany a poŽárně bezpečnostními zařízeními (přenosné hasicí přístroje
apod.). Nájemce zpracovává a vede potřebnou dokumentace Po (např. poŽárně pop|achové
směrnice, dokumentaci o provedeném ško|ení zaměstnanců apod.)' Při kontro|ách technika Po
pronajímate|e na poŽádání před|oŽí tuto dokumentaci.

Věcné prostředky požárni ochrany

a) hydrant poŽárního vodovodu - kontro|y hydrantů a jejich vybavení zajišt'uje pronajímate|

b) přenosné hasící přístroje - vybavení přístroji zajistí nájemce na v|astní nák|ady, přičemŽ
se řídívyh|. č. 24612001Sb. KontroIu hasících prostředků si nájemce zajiŠt'uje a hradísám
(|ze dohodnout s pronajímatelem termín kontro| při jeho v|astních kontro|ách smluvním
revizním technikem).



Pří|oha č. 5

Předávací protoko! k nebytovým prostorám

sepsaný níŽe uvedeného dne, měsíce, roku

Vysoké učení technické v Brně
Síd|em:Antonínská 54811' 601 90 Brno
|Č: 00216305
D|Č:CZ00216305

(dá|e v textu pouze jako ,,předávajícť)

a

Radek Myšu|ka
nar.29.6.1982
bytem: Libušino údo|í 197/60, 623 00 Brno
Nájemce není p|átcem daně z přidané hodnoty

(dá|e v textu pouze jako ,,přebÍrajícÍ,)

Předávajícítímto protoko|em, ktený tvoří přílohu č. 5 ke sm|ouvě o nájmu nebytových prostor předává
níŽe specifikované nebytové prostory do uŽívánÍ a potvrzuje, Že je vý|učným v|astníkem budovy na
adrese Kraví Hora, Rybkova 23, Brno respektive nemovitosti č.p. 948 |eŽící na pozemku parc' ě,711
v objektu č. 22, přÍs|uŠným katastrá|ním Úřadem zapsané na LV 959 pro katastrá|ní Území Veveří,
obec Brno' okres Brno-město'

o mÍstnost č. í5 v objektu č. 22

MěřidIa:

Stav vodoměru pro teplou vodu:
Stav vodoměru pro studenou vodu:
Stav e|ektroměru:
Stav měřiče tep|a:

Současně s nebytovým prostorem předávající přebírá -ks k|íčů od výše uvedené místnosti.

V Brně dne ,z/ lo,o( o/,t-

Svobodová


